que no haya hecho uso de este mecanismo de defensa dentro de dicho lapso.  

3. ANTECEDENTES.  

Examinada la demanda, se tiene que la parte demandante persigue el pago 
de una obligación contenida en el titulo valor (pagaré 
No.M2630011023400600103341) el cual asciende a un valor adeudado de 

un de diecinueve millones ochocientos noventa y siete mil doscientos 
noventa y siete pesos ($19.897.297), más los intereses de plazo causados en 

un millón quinientos veintinueve mil ochenta y dos pesos ($1.529.082) y los 
moratorios a los que haya lugar. 

TIPO DE PROCESO: EJECUTICO HIPOTECARIO. 

DEMANDANTE: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTINA S.A. 

DEMANDADO: OSCAR ANTONIO AREVALO Y NADIA DÁVILA CARPIO  

RADICADO: 2020-00058-00 

Mediante providencia de fecha de 25 de febrero de 2021 se libró

[...]

De acuerdo a lo descrito en el libelo introductorio se observa que se persigue el 

pago de las siguientes sumas: 

1. Por concepto del pagaré No. 2402001154, la suma de seis millones siento 

setenta y siete mil seiscientos diez pesos ($6.177.610) por el valor adeudado, 

y la suma de cuatrocientos treinta y dos mil novecientos noventa pesos 

($432.990) por el rubro de intereses corrientes, más los moratorios a los que 

haya lugar.  

2. Por concepto del pagaré No. 24020011593, la suma de diecisiete millones 

setecientos ochenta y siete mil cincuenta y ocho pesos ($ 17.787.058) por el 

TIPO DE PROCESO: EJECUTICO HIPOTECARIO. 

DEMANDANTE: BANCO POPULAR S.A. 

DEMANDADO: WILSON TORRES GUTIÉRREZ.  

RADICADO: 2021-00185-00 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICPAL 

SANTA CRUZ DE MOMPOX - (BOLÍVAR) 

Radicado: 2021-00185-00 

Código: FO - 012                       Versión: 02 Fecha: 20-09-2017 Página 2 de 4 

total adeudado y, por los intereses corrientes la suma de novecientos 

cincuenta y dos mil ciento cincuenta y ocho pesos ($952158), más los 

intereses moratorios a los que haya lugar.  

3. Por concepto de pagaré No. 24020012438, la suma total adeudada cuarenta 

y siete millones novecientos noventa y nueve mil trecientos cincuenta y dos 

pesos ($47.999.352), y los intereses corrientes causados a la suma de cinco

[...]

BANCO POPULAR S.A., y en contra de WILSON TORRES GUTIÉRREZ, por 
las siguientes sumas:  

1. Por concepto del pagaré No. 2402001154, la suma de seis millones 

siento setenta y siete mil seiscientos diez pesos ($6.177.610) por el 

valor adeudado, y la suma de cuatrocientos treinta y dos mil 

novecientos noventa pesos ($432.990) por el rubro de intereses 

corrientes, más los moratorios a los que haya lugar.  

2. Por concepto del pagaré No. 24020011593, la suma de diecisiete 

millones setecientos ochenta y siete mil cincuenta y ocho pesos ($ 

17.787.058) por el total adeudado y, por los intereses corrientes la 

suma de novecientos cincuenta y dos mil ciento cincuenta y ocho 

pesos ($952158), más los intereses moratorios a los que haya lugar.  

3. Por concepto de pagaré No. 24020012438, la suma total adeudada 

cuarenta y siete millones novecientos noventa y nueve mil trecientos 

cincuenta y dos pesos ($47.999.352), y los intereses corrientes